Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-07-2019
Insolventienummer F.01/18/353
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000085650:F001
Datum uitspraak 11-12-2018
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr. I.C.J.C. van de Klundert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Basopenhaarden B.V. 08-02-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te : Eindhoven 08-02-2019
Zaakdoende te : (5652 AL) Eindhoven, Hurksestraat 26 A 1
KVK-nummer : 66348390

Faillissementsnummer : F18.353

Datum uitspraak : 11 december 2018

Curator : mr. I.C.J.C. van de Klundert

Rechter-commissaris : mr. C.A.M. de Bruijn

Activiteiten onderneming

Basopenhaarden B.V. (hierna: "Gefailleerde") produceerde en verkocht op 08-02-2019
maat gemaakte haarden. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 225.834,00 € 15.565,00 € 136.067,00
2017 € 190.398,00

2018 € 350.000,00 €-18.468,22 € 205.337,65



Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 08-02-2019
1

Boedelsaldo

08-02-2019
Boedelsaldo
1
€ 2.056,56
11-07-2019
Boedelsaldo
2
€ 50.578,53
Verslagperiode
08-02-2019
van
1
11-12-2018
t/m
1-2-2019
11-07-2019
van
2
2-2-2019
t/m
8-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 47,30 uur

totaal 47,30 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 28 juni 2016. Enige bestuurder en
aandeelhouder is Wallet Visuals B.V. Enige bestuurder en aandeelhouder van
Wallet Visuals B.V. is de heer L.H. Wallet. De heer Wallet is derhalve middelijk
bestuurder van Basopenhaarden B.V. De onderneming is in 2016 overgenomen
van de heer Kuipers, die de onderneming als eenmanszaak dreef.

1.2 Lopende procedures

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met enige lopende procedure.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden door de verzekeraar beéindigd per
faillissementsdatum. Voor zover nog recht bestaat op een premierestitutie, zal
worden verzocht de restitutie te voldoen op de faillissementsrekening.

Er is een premierestitutie van € 101,17 voldaan op de faillissementsrekening.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijffspand aan de Hurksestraat 26 A te Eindhoven.
Deze huurovereenkomst is opgezegd op grond van artikel 39 Fw.

Het pand is inmiddels bezemschoon opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator geinformeerd dat het
faillissement zou zijn veroorzaakt door langdurige ziekte van de meest ervaren
medewerker en het vertrek van twee andere personeelsleden in dezelfde
periode, waardoor de productie vrijwel volledig stil kwam te liggen. Het is niet
gelukt om (vakkundig) personeel te vinden voor de specifieke werkzaamheden
in de haardenbouw. Door de stagnerende productie, het niet meer kunnen
factureren en het niet meer kunnen voldoen aan de betalingsverplichtingen en
het voortduren van de vaste lasten is de liquiditeit volledig opgedroogd.

De curator doet uiteraard nog onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.

08-02-2019
EE
08-02-2019
E1
08-02-2019
EE
11-07-2019
E 2
08-02-2019
E1
11-07-2019
E 2
08-02-2019
mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-02-2019
Personeelsleden
2 1
Ten tijde van de faillietverklaring had gefailleerde twee werknemers in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-02-2019
Personeelsleden
1
2
In het jaar voorafgaand aan faillietverklaring waren er eveneens twee
werknemers
werkzaam.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
17-12-2018 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Bespreking bestuurder gefailleerde, verzending ontslagbrieven, afstemming 08-02-2019
UwV. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom. 08-02-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 08-02-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en materieel € 46.836,32
totaal € 46.836,32 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris, een
volledige werkplaatsinrichting en een bedrijfsbus.
De zaken zullen middels een internetveiling verkocht worden.

In de afgelopen verslagperiode heeft de internetveiling plaatsgevonden en
zijn de zaken uitgeleverd. De netto veilingopbrengst (na aftrek kosten)
bedraagt € 46.836,32 inclusief BTW. De curator houdt de volledige opbrengst
voorlopig onder zich in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

De fiscus heeft vooralsnog een vordering ingediend waaraan het
bodemvoorrecht is verbonden ad € 29.195. Naar verwachting zal deze
vordering nog met tenminste een bedrag ad ca. € 4.300,- toenemen wegens
ten onrechte in vooraftrek gebrachte btw (art. 29 lid 2 wet OB).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie aanwezige zaken., afstemming HNVI.

Voorbereiden veiling, correspondentie HNVI, correspondentie verhuurder,
correspondentie crediteuren met eigendomsvoorbehoud, correspondentie
met pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

08-02-2019
EEl
11-07-2019
EEZ
08-02-2019
EEI
11-07-2019
EEZ
08-02-2019
EEI
11-07-2019
EEZ

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet bodemzaken (grijp- en restvoorraad) € 9.564,68
totaal € 9.564,68 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikte over een beperkte hoeveelheid grijpvoorraad en
restmaterialen. Deze zaken zullen gezamenlijk met de inventaris worden
geveild.

De netto-opbrengst van de voorraad en bestelbus is na omslag van de
veilingkosten doorbetaald aan de pandhouder. Een bedrag gelijk aan de btw-
component heeft de curator onder zich te houden zodat dit bedrag na btw-
aangifte kan worden afgedragen aan de fiscus. De curator heeft met de
pandhouder afgestemd dat vooralsnog geen boedelbijdrage (in lijn met de
separatistenregeling wordt ingehouden op de opbrengst van de voorraad.
De boedelbijdrage wordt pas becijferd wanneer duidelijk is of nog een deel
van de opbrengst van de bodemzaken aan de pandhouder toekomt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie onder: 'Bedrijfsmiddelen’.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden zijn nog geen andere activa aangetroffen dan reeds genoemd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

08-02-2019
1
11-07-2019
2
08-02-2019
1
08-02-2019
1
08-02-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 18.710,28 € 1.594,18

totaal €18.710,28 € 1.594,18 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de boekhouding volgt dat Gefailleerde nog een bedrag ad € 18.710,28 van 08-02-2019
debiteuren te vorderen zou hebben. Hiervan is tot op heden een bedrag ad € 1
1594,18 geincasseerd. De overige debiteuren stellen een tegenvordering te

hebben of dat er sprake is geweest van levering van een gebrekkig product.

Met uitzondering van twee debiteuren is de incasso gestaakt, vanwege de 11-07-2019
omvang van deze vorderingen (al dan niet in combinatie met het feit dat de 2
betreffende debiteur buiten Nederland is gevestigd) is het niet opportuun

nog werkzaamheden te verrichten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met bestuurder gefailleerde, onderzoek administratie, aanschrijven 08-02-2019
debiteuren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 08-02-2019
1

Er was geen sprake van een financiering van een bank. Gefailleerde heeft de
overname van de onderneming gefinancierd middels een lening van de
verkoper.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 08-02-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is een bezitloos pandrecht gevestigd op de voorraden en inventaris van
gefailleerde, tot zekerheid van de nakoming van de verplichtingen ten opzichte
van de heer Kuipers uit hoofde van de overeenkomst van geldlening, ad €
60.000. Met de pandhouder is overeengekomen dat de curator de verpande
zaken zal verkopen ten gunste van de pandhouder, onder afdracht van een
boedelbijdrage. De omvang van de boedelbijdrage zal afhankelijk zijn van de
omvang van de opbrengst en het bedrag dat uiteindelijk via de boedel zal
worden afgewikkeld in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus.

De opbrengst van de bodemzaken houdt de curator voorlopig onder zich.
Totdat duidelijk is welk deel van de opbrengst van de bodemzaken nog aan
de pandhouder zal toekomen, brengt de curator geen boedelbijdrage in
rekening.

5.4 Separatistenpositie

Nog onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zeven crediteuren een rechtsgeldig beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud. Inmiddels is geinventariseerd of de onder voorbehoud
geleverde zaken nog aanwezig zijn. De curator heeft de crediteuren hierover
geinformeerd en heeft ze in de gelegenheid gesteld deze zaken op te halen.

Inmiddels hebben de crediteuren welke een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud hebben bedongen, hun onder eigendomsvoorbehoud
geleverde zaken opgehaald.

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

nog onbekend.

08-02-2019
EE
11-07-2019
E 2
08-02-2019
mE1
08-02-2019
E1
11-07-2019
5| 2
08-02-2019
mE1
08-02-2019
mE1
08-02-2019

mE1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek administratie, correspondentie bank, correspondentie crediteuren.

Correspondentie met pandhouder, correspondentie met crediteuren met
eigendomsvoorbehoud.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

08-02-2019

1

11-07-2019
2

08-02-2019

1

08-02-2019

1

08-02-2019

1

08-02-2019
1

08-02-2019
1

08-02-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

08-02-2019

1

08-02-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over de boekjaren 2016 en 2017 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft geconstateerd dat de geplaatste aandelen bij oprichting
direct zijn volgestort.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende periode zal een verkennend onderzoek worden verricht op
basis van de grootboekadministratie. op basis daarvan zal worden besloten
of nader onderzoek is geindiceerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en handelsregister.

8. Crediteuren

08-02-2019

1

08-02-2019

1

08-02-2019
1

08-02-2019
1

08-02-2019
1

08-02-2019

1

11-07-2019
2

08-02-2019
1



8.1 Boedelvorderingen

€ 5.291,94

Tot op heden heeft één crediteur een boedelvordering ingediend ten bedrage
van € 5.291,94. Dit betreft de huur over de boedelperiode. Het salaris van de

curatoris P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 17.735,00

Tot op heden heeft de fiscus drie preferente vorderingen ingediend ten
bedrage van
totaal € 17.735.

€ 29.326,00

Tot op heden heeft de fiscus acht preferente vorderingen ingediend ten
bedrage van totaal € 29.326.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Het UWYV heeft tot op heden haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€7.121,00

Tot op heden hebben twee andere crediteuren een preferente vordering
ingediend. Dit betreffen de twee werknemers inzake gemaakte overuren
welke niet door het UWV worden vergoed.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30

|35

08-02-2019

1

08-02-2019
1

11-07-2019
2

08-02-2019

1

08-02-2019

1

11-07-2019
2

08-02-2019

1

11-07-2019
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 158.851,58

De hoogte van de vorderingen van de concurrente crediteuren bedraagt €
158.851,58.

€ 163.297,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Zoals het ernaar uit ziet zal geen uitkering aan de concurrente crediteuren
kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, beoordelen ingediende vorderingen.

I Correspondentie crediteuren, beoordelen ingediende vorderingen.

08-02-2019
1

11-07-2019
2

08-02-2019
1

11-07-2019
2

08-02-2019
1

11-07-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

08-02-2019

1

08-02-2019

1

08-02-2019
1

08-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de inventaris en voorraden worden 08-02-2019
geveild en zal de opbrengst worden afgerekend met de pandhouder conform 1

de gemaakte afspraken. Ook zal de debiteurenincasso worden voortgezet en

zal aanvang worden genomen met het rechtmatigheidsonderzoek. Ten slotte

dient het gehuurde pand te worden opgeleverd.

In de komende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden afgerond en 11-07-2019
zal het rechtmatigheidsonderzoek worden voorgezet. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 08-02-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag
8-1-2020 11-07-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie te verrichten werkzaamheden. 08-02-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


